РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗИМОВНИКОВСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«САВОСЬКИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ САВОСЬКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПРОТОКОЛ № _2_
заседания Совета по межнациональным отношениям

на территории  Савоськинского сельского поселения

28.12.2020 года                                                                                 хутор Савоськин

Председательствующий: И.А. Фроленко – Глава Администрации Савоськинского сельского поселения.

Присутствовали:

Е.Г. Глушко, главный специалист администрации Савоськинского сельского поселения, - секретарь Совета

Члены Совета:

Т.В. Куденко, директор МУК СДК «Савоськинский»

Н.В. Петрова, директор Савоськинской СОШ № 5

С.Р. Мечекаев, руководитель чеченской диаспоры

А.В. Куденко, руководитель НД

Г.Х. Тагирбеков, руководитель дагестанской диаспоры

ПОВЕСТКА

1. О соблюдении правил благоустройства территории поселения

И.А. Фроленко, Глава Администрации Савоськинского сельского поселения

2. О Правилах содержания домашних животных (выпас скота).

И.А. Фроленко, Глава Администрации Савоськинского сельского поселения

3. Соблюдении правил регистрации граждан на территории поселения

И.А. Фроленко, Глава Администрации Савоськинского сельского поселения

Е.Г. Глушко, главный специалист Администрации Савоськинского сельского поселения

СЛУШАЛИ:

1. О соблюдении правил благоустройства территории поселения

СЛУШАЛИ:
И.А. Фроленко -  Напомнил о необходимости соблюдения Правил благоустройства поселения населенных пунктов Савоськинского сельского поселения с целью  улучшения эстетического, санитарного и экологического облика и повышения ответственности всех юридических и физических лиц, (Решение Собрания депутатов Савоськинского сельского поселения от 09.06.2020 года № 87 «Об утверждении Правил благоустройства  территории Савоськинского сельского поселения Зимовниковского района  Ростовской области»), выдача предупреждений и составление протоколов – к нарушителям.

ВЫСТУПИЛИ:
Н.В. Петрова  - Как быть, если проживает 2 человека в доме, в квитанции – 4 человека? Как исправить количество людей в домовладении?
И.А. Фроленко – Необходимо взять подтверждающие документы о том, что граждане проживают в других населённых пунктах.

РЕШИЛИ:
Поддерживать порядок на территории поселения. Уполномоченным специалистам администрации поселения активизировать административную практику (выдача предписаний, составление протоколов). Проводить разъяснительную работу среди граждан путем размещения информации на официальном сайте поселения, листовок по деятельности регионального оператора по вывозу ТКО, проведения бесед.

2. О соблюдении Правил содержания домашних животных (выпас скота)
СЛУШАЛИ:

И.А. Фроленко – Утверждены Правила содержания домашних животных, птицы, собак и кошек на территории Савоськинского сельского поселения Зимовниковского района Ростовской области (Решение Собрания депутатов Савоськинского сельского поселения от 31.01.2018. № 47). Выпас скота должен осуществляться в пастбищный период времени и под наблюдением пастуха. На данный момент существует следующая нагрузка на землю: 1 КРС – 5 га, 1 МРС -1 га. Административная земля, на которой пасутся общественные стада в хуторах составляет: хутор Савоськин - 784 га, хутор Нововесёлый – 538 га, хутор Калинин – 220 га, хутор Курячий - 538 га. За 2020 год составлено 16 административных протоколов (все по выпасу скота – часть 1 статьи 4.1 Областного закона Ростовской области от 25.10.2002. № 273-ЗС «Об административных правонарушениях»). Собаки должны находиться на территории личного подворья и на привязи.
ВЫСТУПИЛИ:

Г.Х. Тагирбеков – Можно ли выпускать собак ночью на охрану жилья?
И.А. Фроленко – Нет, нельзя. Животное должно находиться на привязи.
РЕШИЛИ:

Соблюдать Правила содержания домашних животных
Председателям простых товариществ в каждом населённом пункте поселения  контролировать норму выпаса общественного скота на административной земле.
3. Соблюдении правил регистрации граждан на территории поселения

СЛУШАЛИ

Е.Г. Глушко – Ознакомила с информацией о количестве прибывших на территорию поселения без регистрации (х. Курячий, х. Калинин)

И.А. Фроленко – Об ответственности за отсутствие регистрации у граждан.

.
ВЫСТУПИЛИ:

С.Р. Мечекаев – Где можно прописываться?

ИА. Фроленко – Для регистрации необходимо иметь документы, устанавливающие личность – паспорт, свидетельства о рождении. Обращаться можно как в МФЦ, так и в МВД по Зимовниковскому району.
РЕШИЛИ:

Проводить работу среди вновь прибывших граждан по вопросу их регистрации (совместно с участковым уполномоченным - совершать рейды, проводить беседы).

Председательствующий

Глава Администрации

Савоськинского

сельского поселения                                                                           И.А. Фроленко